Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 133/2024 – DISP/SEMED

O Municı́pio de Portalegre/RN, através de Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023 –
GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº
133/2024 – DISP/SEMED, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação,
amparada no § 7, do art. 75, da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de
empresa especializada na realização de serviços mecânicos destinados a manutenção corretiva, para 2
(dois) veı́culos, tipo VAN, Modelos Ducato ENGESIGMIG, ano 2021/2022, Placas: RGI0B42 e RGH6D92,
pertencentes a Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, pelo valor global de R$ 2.550,00 (dois mil,
quinhentos e cinquenta reais), em favor de K T DE PAIVA TERTO, CNPJ Nº 29.154.089/0001-22,
situado a Rua Francisco Mendes, 30, Centro, Marcelino Veira/RN.  conforme abaixo descrito:

K T DE PAIVA TERTO, CNPJ Nº 29.154.089/0001-22:

LOTE 1
VAM FIAT DUCATO ENGESIGMIG - ANO 2021 - PLACA: RGH6D92

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
VALOR

UNIT. (R$)
VALOR

TOTAL (R$)
1 Remoção de Caixa de direção Hidráulica Serv. 1,00 360,00 300,00
2 Instalação de Caixa de direção Hidráulica Serv. 1,00 360,00 300,00

3
Substituição do Kit de correia dentada e Kit de
Correia do alternador

Serv. 1,00 475,00 450,00

Valor total 1.050,00

LOTE 2
VAM FIAT DUCATO ENGESIGMIG - ANO 2021 - PLACA: RGI0B42

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT
.

VALOR
UNIT. (R$)

VALOR
TOTAL (R$)

1 Remoção de Caixa de direção Hidráulica Serv. 1,00 360,00 300,00
2 Instalação de Caixa de direção Hidráulica Serv. 1,00 360,00 300,00

3
Remoção do câmbio com instalação do
retentor do volante do motor

Serv. 1,00 1.050,00 900,00

Valor total 1.500,00

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se
proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 13 de dezembro de 2024

__________________________________________________
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito Municipal

		2024-12-13T16:54:22-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459